
WM. februtr 22. Kedd *M 8 VI.

BAJA-BACSKA
Szerkesztőség és kiadóhivatal : Felelő*  szarkesatő é*  felelő*  kiadó i Szerkesztő i előfizetési Arak ■.
FF.RENCIEK-TERE 2. SZÁM.

Telelőn öt. K M £ z V l E B E t BÍRÓ LÁSZLÓ Negyedévre helyben é*  vidéken ö P
Egy hónapra n H 2 P

A Baja és Vidéke igartestülei közgyűlésén
nagyszabású vitát eredményezett a tanonckérdés és 

tanoncoktatas kérdése.
Milyen lapokat járasson az Iparoskör ? — Indítvány a tanonctartás beszüntetésére. — 

Vádak minden konkrétum nélkül. Az iparosok öregségi biztosítása.
Tegnap délután tartotta évi ren , 

des közgyűlését za Ipaioskör és a 
Baja és Vidéke Ipattestület Pesluka 
Ferenc elnöklésével.

Pesluka Ferenc az Iparoskor köz­
gyűlésen ismertetett elnöki megnyi­
tójában vázolta az Iparoskör elmúlt 
évi tevékenységét. Az Iparoskör : 
életének fellendítése magán az ipa 
roslársadalmon múlik és a pártoló 
tagok nagymérvű visszaesése foly­
tán az iparosok hassanak oda, hogy 
segédeik a megengedett negyven 
százalékos létszámon bellii minél 
többen felvételre jelentkezzenek.

Az 1937. évi zárószámr.dás és az 
1938 évi köllsegelőirány/a', vala 
mint ;< felmentvény megadása után . 
Puskás Mihály szólalt fel, hivat ■ 
kozví arra, hogy egyesek szerint 
nagyobbrészt baloldali lapok járnak 
az Iparoskor helyiségébe, ami szűk 
ségessé tenné másirányu lapok be­

vezetései is.
Mérő János valamennyi pártállása i 

lap a szélsőjobb és a szélsőbal l^p 
jail is járatni kívánja, hogy Így az 
egv< s eseményeke t mindkét szem­
szögből ismerve az ipoosság kel 
lően tájékozódva, a középutat meg­
találja.

Bibics József tisztázni kívánja a 
jobb és baloldali fogalmakat, maid 
Pesluka F -renc elnök határozott 
hangon kijelenti, a Népszava eddig ; 
sem, de ezután sem nyer bebocsá­
tást az Ipartestíilet falai közé.

Végül is a közgyűlés a már ed 
dig is j.b állít lapok további elő 
fizi lése melleit döntött.

Még kisebb vitát eredményezett a 
törlése előirt 1902 52 pengő tag- 
dijliálr .'lék, melyre vonatkozólag a 
kö/gyüié<, — BaC'ányi József, Mérő 
János, Duomí Fiigyes alelnök, Püs 
pök J zsef es Pesluka F renc hoz 
zászóldsai u'án, — úgy döntött, 
hogy mégegyszer megpróbálják egye­
seken a hátralékok behajlását

A in ’gejteit részleges thzlujilás 
Aorán ügyész dr Parcselich Józs f, 
pénzlá <»s Rózsahegyi Dezső, könyv 
táros K írlovszky Sándor, ellenőr 
Cs.ilós B la, mig a számvizsgáló 
bizottság tagjai Besils Lajos, ifj. Rabi

Béla és V >ncsura Pál, a választ 
mány választott tagjai pedig Bili- 
schitz Mihály, Bánhalmi József, 
Vuitv Mihály, Liszka Ferenc, Ber- 
g- r József, Sidó János, Schádt Jó 
zsef, Majoros János, Németh Béla 
és Bajta Ferenc lettek.

Az Ipartestület közgyű­
lése

Az Ipuoskör közgyűlését az Ip.ir- 
tesiülel közgyűlése követte.

Pesluka Ferenc elnöki megnyitó 
jóban az iparos gység szükségessé­
gét hitdelie. Az egységben rejlő 
erőkre nagyobb szüksége van ma 
ar iparosságnak, mint valaha.

Ezután az elnöki jelentés a gaz 
dasági fellendüléséről szólott, mely­
nek hullámai még nem értők el a 
kézmiives'p irosságot.

Tény, hogy a kormány hatalmas 
munkát fejtett ki a mezőgazdaság 
megsegítésére, de az előnyök a 
gmdalársadalomban szanálásra ve 
/ettek és újabb földvásárlásokra, 
igy meg nem tudják vásárlásaikkal 
és rendeléseikkel a kézmüvesiparos­
ságot támogatni. Remélhető azon 
bán, hogy ez ez idő is be fog kö­
vetkezni egvkor, de hogy mikor ez. 
egy nagy kérdőjel.

Ezután ramutalva a vidék iparo­
sodására melegen üdvözli Bornem 
isza Géza iparügyi miniszter intéz 
kedését a munkabérmaximálás és a 
nyolcórai munkaidő bevezetése kap 

csán.
A lapsssl fogadott elnöki i-lenlís 

pián Dunai Frigyes alelnök az 1936 
évi VII. I. c. ben foglalt valtozlatá 
sokat ismertette, majd Polc Antal 

I « szskosz'ályokon bellii a konku 
rencia kikapcsolására irányuló tö­
rekvés! sürgette. A lanoncneveléss-l 
kapcsol ilo.an kéri.-, ne neveljek a 
tanoncokat az. iparosok ellen. Be 
Síidének véiién a melöija.d sáí 

! meilsegitésével foj'alkozolt, sürjetve 
I az iparOJsáínak kölcsönökkel való 

meusegilésél »*  OTI révén, — mert 
| mini mondotta, — az OTi épen 

azoknak nem jutlal, akik ereket az 
összegeket oda befizették.

Mojzes Péter az iparospártolást

síiig- He, Schaífler Antal pedig Du 
nai Frigyes alelnök felszólalásába 
kapcsolódva, felhívta az iparosság 
figyelmet az ipatnovella változtatá­
sáról megjelent kézikönyv fontos­
ságára.

Furcsa bírálat a tanonc- 
nevelésröl.

A köv-ik-ző felszólaló Polgár 
Nándor volt. Az elmúlt és fi mai 
iparosság között vonta meg a pár 
hu/amot, majd a mi i ár -kra vonat 
koztatva megállapítja; ma nem az 
iparos szabja meg az árat, hanem 

a vevő.
Dunai Fiigye*  ■ Különösen a fod- 

rászipac bán.
Általános derültség fogadta a köz­

beszólást, majd Polgár Nándor foly­
tatva beszédét megállapította, a 
múltban nem voltak iparosinség- 
munkások, de az sem volt, hogy a 
tanonc tanoncidejének felét a mii­
helyen kivíil töltse.

Lesújtó birálato1 mondott a mai 
idők tanoncairól, hibáztatva nya­
ralási akciójukat és oktatásukat a 
tanonciskolában, miközben kijelenti: 
hiába olt a sok ábécé, csak a fülük 

bulul tőle.
Vegyes érzelmeket kellett kije 

leülése.

Indítvány a tanonctar­
tás megszüntetésére.

Kitért a mesterek folytonos bűn 
tetésről. többek között ezért is, 
mert a tanoncok n m látogatják az 
istentiszteleteket. A mesterek nem 
lehelik meg. hogy ke.enfogv.a ve­
zessék el őket a templomba és a 
mulasz ásokért a lanoncot m; gát, 
vagy szüleit büntes-ék.

Végül indítványt terjeszt elő : kör 
levélben kérjék fel az or-zág összes 
ipartest liléiéit, hogy azok ország 
gyűlési képviselőiken keresztül ler 
jesszék a kormányzat elé,

hogy 60 éven felül minden 
iparost mentesítsenek a ke­

reseti add fizetése áléi
és rokkantság cselén, minden 60 
éven felüli iparos nyugdijat kapjon 
az OTI tói.

A következő felszólaló Tóth La­
jos erélyes szavakkal hívja fel a 
figyelmet a tanonctartás kérdésének 
radikális megoldására, melyet úgy 
vél megoldani : tagadják meg az 
iparosok a tanonctartás*,  mert igy 
nem lehet lanoncot nevelni, amikor 
az iskola a mester ellen neveli a 
tanoncokat.

Többen még radikálisabb lépést 
ajánlanak: a tanonctartás 10 évre 
való megszüntetését.

Dávid Imre kizártnak tartja, hogy 
a mester ellen nevelnék a lanonco- 
kal, ugyancsak ilyen értelemben 
szólalt fel Klóin József cs Marcsinkó 
József is, ez utóbbi hangoztatta, 
letelt régen a somfavessző és a reg­
gel 4 tői este 10 ig tartó inasnvu- 
7ás ideje

Még Mérő János szólt az adó­
zásról, majd Pesluka Ferenc vála­
szolt a felszólalásokra.

A múltról lehet be­
szélni, de örüljünk, 
hegy elmúlt.

Pesluka Ferenc Polgái Nándor­
nak válaszolva kijelenti, emberi mó­
don kell, hogy neveljék ma a ta- 
noncot és ki hogyan tanul, úgy 
fogja annak h -szr.át verni. Időszerű 
volt már nagyon a rendelet, hogy 
a t.-inoncot kilenc órai munkaidőn 

! Stíl ne foglalkoztassák.
A múltról lehet beszélni, de örül­

jünk, hogy elmúlt. Igaz, hogy Baján 
még nem érte el a tanoncoktatás a 

j fejlődés teljes fokát, de ennek oka 
abban keresendő, hogy nincs önálló 
tanonciskola és nem hajtható végre 
a szakmánkénli összpontosítás A 

j fejlődést fokozni kell. Hiszi, hogy a 
felszólaló a régi errvékek kapcsán, 
az intenzivebb munkát sürgette. 
Tóth Lajos szavaira reflektálva nem 
hiszi, hogy az iparosiskola a tanon 
cnkat mestereik ellen nevelné. Ha 
van iparos, aki ezt állítja szolgáljon 
adatokkal.

Schaífler Antal : Nincs.

Pesluka Ferenc: Mert ha volná­
nak én lennék az el.-ő, aki közbe­
lépnék.

Írásban kéii a konkrét panaszo­
kat, hogy azokat kivizsgálhassák.

Jelentések.
Kender István ismerteit • ezután 

az Ipartestíilet elmúlt évi működé 
sét. Felhívta a figyelmet az iparos 
gyógylclepik támogatására. Minden 
iparos egyszer és mindenkorra egy
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koszorút, fátyoit

REINHARDT Divatcsarnokból Baja.

pengőt juttasson e célra.
Az. »lmult é'i zárószámadás és 

vagyonmérleg ismertetése után Lich 
tér Miksa terjesztette elő a szám 
vizsgáló bizottság jelentését E pont 
nál Pék László szólalt fel, indilvá 
nyozva : mondj i l<i i közgyűlés, 
hogy a liam-ri kiküldöttek napi 
díjait, — miután a okát a Kamara 
nem téríti meg, — <.z Ipartestük t 
fedezze.

Pes'uka Fér. i c, — mint a kikül­
döttek egyik 1<ih' • — elhárítja az 
indítványt és annak elulasilását kéri. 
Pék László fenntartja indítványát, 
melvlr z Kend' r I.lván is csatla­
kozik, de azt végül Borsdi József 
és az újból felszólaló Pesluka Fe 
renc felszólalásai után a közgyűlés 
nem kívánja tárgy -'ni

A költségelőirányzat ismertetése 
után sor került a r.-./Jeges thztuji 
lásra, m lyel titkos választás utján 
ejtettek in g. Leaditott összesen 
82 szavaz -t. Az ip-rtcstüleli elől 
jároság fagj -i l-t>ek :

R-mth-s tagok: Bogner Ferei c 
sütő, Ca-.llós Bála üveges, Kender 
István sc-ksz. gipsz szobrász, Nuszpl 
Marion cipész, N- -nu fi Pál bognár, 
Osztheimet Pál műszerész, Petiich 
Kán Ív aianymüves, Szabó Mihály 
hentes, Schád Ferenc lakatos, Vár 
halmi Antal kőműves m

P -'tagok lettek : Bardóczi Béla 
sütő, Bikán k Gáspár nyomdász, 
Fehér Lajos fazekas, H i'mann Já 
nos esztergályos, Horváth István 
papucsos. Kitanits Antal ktfekölő, 
Lantos András mázok', M ul Lő 
linc kötőszövő, N’me'.h Béla férfi 
és nói szabó, Óvári Antal kövező, 
Sérosy József fodrász, Sidó János 
villanyszerelő, Schádt József aszta 
ló*,  Tóth Béla kelmefestő, ifj. Török 
András kőműves m

Számvizsgálók: Bánhalmi József 
kötőszövő, Jeges Zsigmond szoba 
festő, mázoló, Lichter Miksa cipő 
felsőrészkészilő

Még megválasztották, illetve ki 
egészítették a tanonevizsgaló bizolt 
ságok és az ipartestületi szék ellen­
őrző tagjait, majd az indítványok 
tárgyalására tért ál a közgyűlés.

Az ipari gyógyhely be­
utalások birálata.

Folcz Antal és Mérő J inos tel 
tek * gyültes indítványt az ipari 
gyógyhely brutalások kapcsán tör 
téntekről, melyhez Bibics József, 
Kend r István, B.-csányi J izm f szol 
lak hozzá, végül pedig B.bics Jó 
zsef ismertette a bálaszéki ip<rles- 
fület álira’nl a kötelező nyugdíjbiz­
tosításról, kijelentve az ip-ji osság

T2le64 Préser ruh-Jmei Baja Vle^

Kosztümök nagy választékban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes modellek.

Férfi felöltök, öltönyök olcsó

árban, divatos szabásban.

kész a kői - égeket viselni, de csalt 1 -z rra r-dott válaszok itten a kom­
olyan arányban mint a munkásság. gy -l-' s nr gyedoyolc órakor ért vé 

Mérő János újabb LIszóbLsi és get.

Emelkedett hangulat, vidámság, jék^dv a 
posztógyári munkásak farsangi bálján, 

a Hamletiben.
Baja egyetlen nagy ipari 

vállalata a Bajai Posztó és 
Takarógyár szombaton este 
rendezte farsangi estjei a Nem 
zeli Szálló összes termeiben. 
A láncmulatságot, mely felliz 
órakor vette kezdetét, több 
mint hatszáz terítékes vacsora 
előzött meg, melyen a gyár 
látta vendégül munkásait. Az 
asztalok melleit ott üllek u£y 
a Posztógyár, mint a Fonoda 
összes munkásai a bajai üzem­
vezetőséggel, az élen Sokol 
Altér igazgató, Klug és Bier- 
ner mérnökök, Kiéin Maiteo, 
az adminisztráció vezetője és 
a fényesen sikerült farsangi 
est fáradhatatlan rendezője 
valamint Hirschler Sándor a 
Fonoda veztője.

Vacsora után Hanák Géza 

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi síén — tüzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szítva 

Vértes Szénkereskectehm T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon : 52.

Ipar i szén

szeszs -a*,  téglagyára*,  göitnaltnok és mezőgazda­
sági üzemek részére.
---------- -- iHBM illW HiillW ■— M IMUMIItilMIIIIIÍOIIMj____

előmunkás köszöntötte mun- 
kástarsai nevében is a gvár 
igazgatóságát és a helyi üzem­
vezetőséget. Majd kezdetét 
vette a ánc, mely kora 
reggelig tartott min végig emel­
kedett hangulatban, vidám 
sáppal és jókedvvel töltve meg 
a Nemzeti Szálló fajait.

Pótólasztás gesz a 
kőszegi kerületben.

Tegnap tartották mega választást 
Kőszegen. Hárman indullak a maii 
dátumért dr. Hindy Zoltán Nvp, 
Kovács Sándor Egyesüli Keresztény 
páit és S.ur Lajos a kisgazdapárt 
jelöltje.

A választás eredménye alapián 
dr Hindy Zoltán 349-1, Kovács 
Sándor 4440, Slur Lajos 1697 sza­

vazatot kapott, aminek alapján dr. 
Hindy és Kovács között pótváLsz 
lá<ra kerül a sor. A kisg >/dapárli 
jelölt véjil íp kieseit.

— Főfájás, idegesség, hypo- 
ChOlldriáS állapotok gva/zron a 
legrövidebb idő nlalt megszűnnek 
ha hélmiiköde iiitkel teggelenként 
éhgyomorra egy kis pohár termé­
szetes ..Ferenc József**  keserümz 
zel elrendezzük. Kérdezze meg or 
vasát.

Korig Sári etöadása 
a transzban az 

angoü házi- 
asszonyokról.

A Mé-nsz 23-án, szeidán 
délután fel 6 óra kor tartja 
székházénak nagytermében 
soron következő líceális clő- 
adasát, Ezúttal Karig Sári, aki 
nemrégiben jött haza többévi 
angliai tartózkodás után, fog 
értekezni „Mit tanulhatunk az 
angliai háziasszonytól ?“ cím­
mel.

Hasonló tárgyú előadást 
már tartott Kaiig Sáli Buda­
pesten az iskolán kívüli nép­
művelés elő Adótermében, mely- 
lyel a fővárosi közönség élénk 
érdeklődését váltó! fa ki.

A sok oldalú háziasszonyi 
teendők ezen előadáson ke­
resztül érdekes megvilágítást 
fognak nyerni Epén ezért 
felhívjuk az érdeklődők figyel­
mét, hogy a rendkívüli alkal­
mat ne mulasszák el. Vendé­
geket szívesen látnak.

a vármegyei
Lótenyésztő Egyesü­

let közgyűlése.
Elnök és társelnök választás 
a közgyűlés tárgysorozatán.

A Bícsbodrog vármegyei Nonius 
Fíj'áju Lovat Tenyésztők Egyesü­
lete 1938. évi februír hó 23 án, 
azaz, szerdán, d. e. fél 10 órai kez­
dettel n várni gyeháza kH anécsler- 
mében taríj i évi rendes közgyűlését.

Tá rgvsorozaf :
1. Ügyvezető elnök elnöki meg­

nyílója.
2 Az elnökség jelentése az egye­

sület 1936 és 1937 évi működésről,
3. Az egyeit".let 1938 - i munka­

programja
4. Az. egyesület 1936. és 1937 

évi zárszámadás i és a felment vény 
megadása.
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5 Az. egyesület 1938. évi költ- 
ség vetési*.

6 Az elhunyt vitéz Horthy István 
n\u,í. lovassági tábornok, egyesületi 
elnök és a lemondott dr Szabó-
S.'abovljevits Dusán nyug alispán, 
ei!y.’sületi társelnök helyett u| elnök 
és társelnök megválasztása,

7. A megye területéről eltávozott 
dr. Gersler Károly nyug, főszolga 
bitó, egyesületi alelnök helyett uj 
alelriök választása.

8. Az elhunyt id WiHm o n .1 mos 
és dr. Szauei borii Karoly föidbiito­
kosok, egyesületi választmányi tagok 
h'lyeti ui választmányi tagok sá 
lasztása.

9. Az idei Jenes minőségben meg 
választott Z-uffa Károly számvizs­
gáló bizottsági tag végleg'sitése.

10. Dr. Gersler Károly alapiló 
tagságának törlése

11. Esetleges indítványok.

Egy elhunyt iparos kitünte­
tése. Az Ipok n hai Malern Jánost 
az iparosélelben kifejtett tevékeny­
ségének elismeréséül kitüntető ok­
levéllel Hintette ki. Pestuka Ferenc 
az Ipar testület tegnapi közgyűlésén 
nyuilola át a kitüntetést Malern 
János fiának.

— A megbokrosodott lovak 
berohantak a kirakatba. Szamba 
tón a déli órákban a Bors és Tár­
sa szállítmányozó vállalat üzlete 

Budapesttel egyidőben !

Walewska grófnő
A legnagyobb Napóleon filmdráma 16 felvonásban.

Főszerepben :

Greta Garbó és Charles Boyer

Ez az a film, amely feleleveníti a történelmei és maga 
is történelmet csinál. A film rendezése és művészi 

megjátszása egy nagy élmeny.

Magyar híradó kiegészítés.

elölt egy nádudvari gazda kocsija 
várakozott. A lovak v.d mitől meg 
ijedve megbokrosodtak és berohan­
lak az ccg kirakatába összetörve a

■ kirakatüvegei. A gazda a kari ki 
fizette.

Ha nincs étvágya, úgy igyék 
néhány napon át reggel éhgyomorra 
íé’pohár természetes „Ferenc József*•  
keserüvizel, mert ezáltal belmükö- 
dése szabályozódik és igy egesz 
emésztése rendbejöhet Kérdezze 
rn>g nívósát.

— Bácskai lakodalom. Az el- 
mull napokban nagyszabású lakó 
dalom zajlott le Bácsalmáson. Kar­
ton János jómódú gazda Julianna 
leányának esküdött örök hűséget 
Skribanek György. A lakodalomra 
450 személy volt hivatalos. A ven 
dégek elfogyasztottak 2 métermázsa 
marhahúst, 2 hízott sertést, 3 bor 
jut, 120 apróba - '<mfit, két és fél 
mélermázsa kenyerei Jófajta ital­
ban a bácsalmási borkészlet 7 heh- 
fóliler borral csökkeni, melyhez 
100 üveg szódái fogyasztottak.

— A Gáz- és Villamosüzemek 
igazgatósági Ülése. Szombaton 
délután tartotta a Gáz- és Viila- 
mosiizernek igazgatósága üléséi dr. 
Bernhart Sándor polgármester ci­
nökle. ve1,

Leforrázta az öreganyja az 
Unokát. Török József hároméves 
kisgyermeket nagyanyja, özv. Tötök 
Sándor né Kákonyi utca 4 szám 
alatti lakásán vélellenségből lefor 
ráz'a A kisgyereket a mentők 
szállt <>! I.-a közkór házba.

| Fűző, haskötő, melltartó,
■ Éliásné Jakab Eszti

füzőszalonj.'ban, (fSaja, Uránia-palota)
SELYEM FEHÉRNEMŰK N AGY VÁLASZTÉKA

Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

Jól sikerült a leventék jei 
mezes estje. Vasárnap este ren­
dezték a huerilelornászok farsangi 
jelmezes estjükéi a Nemzetiben. Az 
est nagy sikerrel zárult.

Kinek van igaza?
/A napokban egyik szőlősgazda 

városi polgártársunk a szőlőjébe 
igyekezett s ahogy a vámon In éit, 
találkozott egy ismerős szegény nap- 
s.»á i os asszonnyal, aki csendesen 
sirdogált s a szemeit iörö gette.

Polgárláisunk megkérdezte, mi 
IörI.t vele, miért sii ?

Erre az asszony elmondotta, hogy 
van neki egy fi cskája s azt akarta, 
hogy rendesen meg legyen nyitva; 
elvitte a városszéli kisebb borbély 
Üzembe, ahol 14 Íilbréít iwgnyir- 
ták a gyereket.

Mikor a?u ári az ura h-iz-ijöft s 
meglátta a megnyiri gyereket, kér- 
d>zle hogy ki nyírta meg. Az asz- 
szony elmondotta, hogy a borbély 
14 fillér • rt.

Az ura ezért a pazarlásért verte 
meg, tn rl amint mondotta ő meg 
nyílta volna a gyereket ingyen.

Kinek van igaza, az apának vagy 
az anyának?

M 0 ZI.
Walewska grófraö.

Garbó és Boysr.
Mint minden évben, az idén is itt 

van Ho’lyvood nagy ajándéka : az 
uj Greta Garbo-film ! Itt van me­
gint ez a gyönyörű és zseniális as<-

=□» u

s'i ny, t híres „világ-:/-ks/c pil", aki 
n mcsik a fáifi»k>t, d- .z asszo­
nyokat is i.i ghódóo (a, sőt át is 
formálta egy kicsit a maga kcp?re 
s az a nő vesse rá az első követ, 
aki o-:h -n a tüör élő t nem pró­
bálta ellesni egy egy mozdulatát, a 
a s •emö'dökén-k egy egy villanását, 
aki nem próbálta utánozni egy egy 
bűvös nézését az. örökre eltávozó 
férfi után, ki m g nem mondta a 
fodrászának, hogy úgy szeretne fé- 

sülködni, mint Greta Garbó, aki 
csendes, i.iginyos éjjeli órán a 
lámpaoltáslol az elalvásig terjedő 
önvallomás perc-iben ti? ni vágyott 
arra a tízezer gyertyafénycs reflek- 
torkorouára, amellyel ez az asszony 
uralkodik a világ szive felett. Ta­
valy a Kara liás hölgyben bámul­

tuk. az. idén W.l*w-ka  grófnő re­
gényes szerelmét meséli el nekünk. 
G«rbo speci >lista I II a mártírom 
ságb ií. ! S >h • fi’in./inésznőnt k még 
ilyen dúsan felszerelt raktára n ni 
volt márbi mosoly b in, ös-zetört szív­
ben, síró nevető könnyben, keresztre 
feszitelt asszonylel?kb‘ n. Ez.l mind 
csak i-áli lehet kzpni, ennél a cső 
dálalos, finom ii cu svéd asszonynál.

Ebben az uj filmjr-b-ti félelmeié 
sen nagy partnerre akadt Charles 
Boyerben. aki N p.ikont olyan mű­
vészi és mesteri eszközökkel for­
málja eleven emberré, hogy ebben 
a kétezer nv teres celluloidbiroda­
lomban nemcsak hogy egyenrangú 
parh" v Garbónak, de néhol már 
csak iá figyelünk, csak őt nézzük 
és néha el is felejtjük hogy a film 
Garbóéit készült. /X loneoni Times 
nemrég a lap első oldalán, világ­
eseményeket bejelentő vezércikk

Ha Hó! Lakáskeresők!
A város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
olcsó bérért kiadó a nagyinalom telepén. A lakás all 
2 összekötő folyosóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken kivül cseled 
szoba, éléskamra, továbbá magasan cs< mpézett konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konforiu lakást.

Parketta, Jizvezeték, villany és gáz, külön elzárható pince 
és padlás. Mosőkonyha használat. Veteményes és gyümö, 

~ esős kert. Baromfiudvar és sertéséi. -
Kél másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyö rark fürdőmedencével, tussolóval, homok- és 
pázsit hév-. 'vei. Valóságos üdülőhely Gyermekjátszótér 
hintákkal. : Ideális gyermekparadicsom. :—:
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Bruszt József
Telefon 255.

Most vegyen rádiót ! 
Mert minden eddigi

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
EKG, Orion, Philips. Stan­
dard és TELEFUNKEN 

készülékek 1
Kaphatók :

oki, gépészmérnöknél BAJÁN.

Baromfiudvar 
és tanyák

körűikéi Késéhez a

legolcsóbb 
drót háló

kerít ő a n y a g

UTRY PÁL FIAI 
szerezhető be.cégnél

Erzsébet kir. u. 38 Telefon 280

Tekintse meg
Délmagyarország
Legnagyobb

gyermekkocsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-néi
Baja, Erzsébet kir-u. 38 szám

Telefon 280.

helyén irt Charles Boyvr napóleon 
alakításáról. „E-. volt Napóleon, 
mert csak ilyen lehelelt" — szók 
ványos Napóleon )■ 'mez, nemcsak 
történelmi olajnyomot, panoptikum 
b.m ruu'ogaiolt vias.bb Bonaparte 
hamm vérből é-. húsból termett 
ember, ahol az akarat cs a lángész 
mögöll ott érezzük a korzikai olasz 
házal, ahol megszületett és-.honriau 
elindult. A filmet Brown rendezte 
Aki látta a filmet és emlékszik a 
lengyel kastélyba berobogó kozák 
attakra, vagy a I á'tya jeleneire az 
eszelős asszonnyal, annak nem kell 
elrnondar-unk, hogy milyen nagy 
rendező. A Garbó — Boyer-filmnek 
nagy sikere van. U’olsó előadása 
ma, hétfőn van az Urániáb'n.

magános
nyugdíjas urinö 
két szoba, konyha 
mellék helyiségekből álló 

lakást keres 
május 1 re, belvárosban. 
Cím a kiad■'bivalalban.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó. 
Érdeklődni lehel a kiadóban.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon diágn fa he 
lyeit kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác müfa, akác-oszlopok minden m’relben,

Griinhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Államilag zárolt, őrölt 
vagy bármiféle

PAPRIKA 
M a ro l< i ty József 
paprikanagyliercsk nél 
a legolcsóbb áron

KAPHATÓ.
Várva vevőin’ pontos 
kis? olgálásál. Tisztelet 
tel Ráty-r, Pes'nv’gye, 
Dugonics ulc < 27 S7.

Egy jókarban levő

ZOiGOKA

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

SíhaffIer Antal==;==£==—:-- r=rr::-- , -......
kárpitos, díszíti) és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény holgyfodrász

Fűz

yomtatványok

42—Telefon —195.

bíi
Nyomatott Bnkanek és Goldberger könyvnyomdáiaban. Katar..

Nemzeti 
Száliő

napon’, reggel 8 ólától eslt- 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

OfiLI MEGHÍVÓK 
HÉVJEGYEK ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Megrendelésre házhoz szállítunk

hasáb, gömb és aprított tűzifát,
ía szarsz áru.

Regi, megbízható beszerzési forrás:

Wsesel Sándor és Fia

k


